UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             SỞ Y TẾ                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:               /KH-SYT        Ninh Thuận, ngày          tháng         năm 2022

KẾ HOẠCH

Kiểm tra công tác cải cách hành chính năm 2022 và Thẩm tra quyết toán

thu, chi ngân sách nhà nước năm 2021 tại các đơn vị trực thuộc Sở Y tế

Căn cứ Thông tư số 137/2017/TT-BTC ngày 25/12/2017 của Bộ Tài chính

về việc quy định xét duyệt, thẩm định, thông báo và tổng quyết toán năm;

Căn cứ Quyết định số 100/2017/QĐ-UBND ngày 16/10/2017 của Ủy ban

Nhân dân tỉnh Ninh Thuận V/v Quy định thời gian gửi báo cáo và biểu mẫu báo

cáo kế hoạch tài chính 05 năm địa phương, kế hoạch đầu tư công trung hạn 05

năm địa phương; kế hoạch tài chính-ngân sách nhà nước 03 năm địa phương; dự

toán, phân bổ ngân sách địa phương; nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ

ngân sách địa phương; thời hạn phê chuẩn và gửi báo cáo quyết toán ngân sách

hằng năm trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận;

Căn cứ Quyết định số 2395/QĐ-UBND ngày 24 tháng 12 năm 2021 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận Quyết định ban hành kế hoạch Cải cách hành

chính năm 2022.

Nhằm thực hiện nghiêm quy định công tác quyết toán NSNN hàng năm,

để đảm bảo thời gian tổng hợp và gửi báo cáo quyết toán ngân sách năm 2021

của Ngành cho Sở Tài chính thẩm định đúng thời hạn qui định;

 Sở Y tế xây dựng kế hoạch kiểm tra công tác cải cách hành chính năm

2022 và thẩm tra quyết toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2021 tại các đơn

vị trực thuộc Sở Y tế như sau:

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

 Kiểm tra công tác cải cách hành chính (CCHC) nhằm nâng cao tinh thần

trách nhiệm, tạo sự chuyển biến về kỷ luật, kỷ cương hành chính của người

đứng đầu, đội ngũ công chức, viên chức trong thực hiện công tác cải cách hành

chính.

 Giúp Thủ trưởng các đơn vị đánh giá sát thực tế việc thực hiện CCHC tại

đơn vị, qua đó khẳng định những kết quả đạt được, những tồn tại hạn chế, đồng

thời rút ra những kinh nghiệm trong khi thực hiện và đưa ra những phương

hướng, nhiệm vụ, giải pháp thực hiện tốt hơn trong thời gian tới.

Nhằm thực hiện nghiêm quy định công tác quyết toán ngân sách nhà nước

hàng năm, để đảm bảo thời gian tổng hợp và gửi báo cáo quyết toán ngân sách

năm 2021 của Ngành cho Sở Tài chính thẩm định đúng thời hạn qui định;

 Công tác kiểm tra bảo đảm chính xác, trung thực, khách quan; không làm

cản trở hoạt động của đơn vị kiểm tra.

 II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN KIỂM TRA:

 1. Nội dung kiểm tra:

 Kiểm tra việc thực hiện Quyết định số          /QĐ-SYT ngày      tháng 02

năm 2022 của Sở Y tế thành lập Đoàn kiểm tra CCHC và thẩm tra quyết toán

thu, chi ngân sách nhà nước tại các đơn vị trực thuộc Sở Y tế tỉnh Ninh Thuận.

Cụ thể như sau:

 a. Thẩm tra quyết toán thu, chi ngân sách nhà nước và kiểm tra công tác

mua sắm năm 2021.

 b. Kiểm tra công tác cải cách hành chính:

 - Kiểm tra các văn bản về chỉ đạo điều hành công tác Cải cách hành chính

(CCHC) tại đơn vị (như xây dựng kế hoạch, báo cáo liên quan đến công tác

CCHC, kiểm soát thủ tục hành chính)

- Kiểm tra tình hình triển khai các hình thức công khai, minh bạch (Thu

phí và lệ phí, Thông tin về kết quả giải quyết phản ánh, kiến nghị của người dân

tại đơn vị); niêm yết công khai thủ tục hành chính tại đơn vị nơi trực tiếp giải

quyết thủ tục hành chính.

- Kiểm tra thực hiện công tác số hóa hồ sơ thủ tục hành chính

- Kiểm tra công tác văn thư, lưu trữ tại các đơn vị (năm 2021 đến tháng

02/2022)

+ Văn bản đi và đến (trên TD Office)

+ Quản lý và sử dụng con dấu

+ Kế hoạch văn thư, lưu trữ hàng năm (chỉnh lý, giao nộp, lưu trữ hồ sơ)

- Kiểm tra việc triển khai thực hiện các phần mềm tại đơn vị

- Kiểm tra triển khai thực hiện hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu

chuẩn TCVN ISO 9001:2015 (các đơn vị áp dụng ISO).

2. Đối tượng, thành phần, thời điểm và thời gian kiểm tra:

a. Đối tượng: Tiến hành kiểm tra trực tiếp tại các đơn vị trực thuộc sở.

b. Thành phần:

- Đoàn kiểm tra: Phòng Kế hoạch Nghiệp Vụ Tài chính, Văn phòng.

- Đơn vị được kiểm tra: Lãnh đạo đơn vị, phòng Tài chính kế toán và

Phòng Hành chính tổng hợp (Văn thư và viên chức phụ trách công tác CCHC).

c. Thời điểm kiểm tra:

- Tháng 02/2021 đến tháng 02/2022 (nội dung liên quan đến công tác

CCHC)

- Ngày 01/01/2021 đến ngày 31/01/2022 (nội dung liên quan đến công tác

quyết toán NSNN)

d. Thời gian kiểm tra thực tế: (kèm theo lịch kiểm tra)

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

Đoàn kiểm tra thông báo kế hoạch kiểm tra của Sở Y tế đến đơn vị để

triển khai thực hiện;

Yêu cầu các đơn vị hoàn chỉnh báo cáo quyết toán năm 2021 theo các

biểu mẫu quy định tại Thông tư số 107/2017/TT-BTC ngày 10/10/2017 của Bộ

Tài chính, cập nhật phần mềm quản lý tài sản MISA và chuẩn bị đầy đủ hồ sơ,

sổ sách, chứng từ, báo cáo tình hình quản lý sử dụng tài sản kết xuất từ phần

mềm quản lý tài sản theo quy định của Nhà nước hiện hành, chuẩn bị nhân sự

để làm việc theo nội dung trên, tạo thuận lợi cho Đoàn thẩm tra làm việc đúng

thời gian quy định. Gửi báo cáo tài chính năm 2021 về Sở Y tế trước ngày

28/02/2022 để tổng hợp quyết toán toàn ngành.

Các đơn vị báo cáo kết quả thực hiện cải cách hành chính gửi về Văn

phòng Sở Y tế trước ngày 30/02/2022; đồng thời chuẩn bị nội dung, các tài liệu

và nhân sự có liên để làm việc với Đoàn kiểm tra.

Sau kiểm tra: Đoàn kiểm tra yêu cầu các đơn vị bổ sung giải trình một số

vấn đề cần thiết để làm rõ hơn nội dung kiểm tra; đồng thời hoàn chỉnh báo cáo

theo yêu cầu và gửi về Sở Y tế (nếu có)

Yêu cầu các đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                  GIÁM ĐỐC
- Sở Nội vụ;

- Sở Tài chính;
- Lãnh đạo Sở;
- Các đơn vị trực thuộc;

- Đoàn kiểm tra;

- Lưu: VT, VP.

 Lê Vũ Chương

LỊCH KIỂM TRA CÔNG TÁC CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH 2022

 VÀ THẨM TRA QUYẾT TOÁN THU CHI NSNN NĂM 2021

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số               /KH-SYT ngày       tháng     năm 2022

của Sở Y tế tỉnh Ninh Thuận)

Thứ Ba        Ngày 01/3 : Văn phòng Sở Y tế

Thứ Tư        Ngày 02/3 : TT Kiểm soát DP, TP và Thiết bị Y tế

Thứ Năm        Ngày 03/3 : Trung tâm Giám định Y Khoa- Pháp Y

Thứ Sáu        Ngày 04/3 : Bệnh viện CK Da liễu - Tâm thần

Thứ Hai             Ngày 07/3 : Bệnh viện Mắt

Thứ Ba             Ngày 08/3 : Chi Cục Dân số - KHHGĐ

Thứ Tư        Ngày 09/3 :   Bệnh viện Y Dược Cổ truyền

Thứ Năm        Ngày 10/3 :   Bệnh viện Y Lao và Bệnh phổi

Thứ Sáu        Ngày 11/3 :    Chi cục An toàn VSTP

Thứ Hai, ba        Ngày 14,15/3 :    Trung tâm Kiểm soát bệnh tật

Thứ Tư, năm      Ngày 16,17/3 :    Bệnh viện Tỉnh

Thứ Sáu        Ngày 18/3 :    Trường Trung cấp Y tế

Thứ Hai        Ngày 21/3 : Trung tâm Y tế TP PR-TC

Thứ Ba               Ngày 22/3 :    Trung tâm Y tế Bác Ái

Thứ Tư        Ngày 23/3 : Trung tâm Y tế Ninh Sơn

Thứ Năm        Ngày 24/3 :   Trung tâm Y tế Ninh Phước

Thứ Sáu        Ngày 25/3 : Trung tâm Y tế Thuận Nam

Thứ Ba        Ngày 29/3 :   Trung tâm Y tế Thuận Bắc

Thứ Tư        Ngày 30/3 :   Trung tâm Y tế  Ninh Hải

		vuchuong@ninhthuan.gov.vn
	2022-02-27T22:01:14+0700

		2022-02-28T07:29:45+0700

		2022-02-28T07:30:30+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2022-02-28T07:31:05+0700